证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2022-033

晶科电力科技股份有限公司

关于 2022 年度担保计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：本公司、本公司合并报表内下属公司及参股公司。

 2022 年度，公司及下属公司拟为合并报表内下属公司、参股公司提供总额

为 248.15 亿元人民币（或等值外币）的新增担保额度。实际担保金额以最终

签署并执行的担保合同或银行批复为准。

 截止本公告披露日，公司无逾期对外担保的情况。

 本次担保计划尚需公司 2022 年第二次临时股东大会审议。

一、担保情况概述

为满足晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）及下属公

司日常经营和业务发展需要，确保 2022 年业务经营稳步运行，公司制定了 2022

年度对外担保计划：公司及下属公司拟为合并报表内下属公司（含授权期限内新

增的合并报表内公司）提供人民币 248 亿元（或等值外币）的新增担保额度（包

括原有担保展期或续保），其中，对资产负债率 70%以上的下属公司的新增担保

额度为 188 亿元人民币，对资产负债率 70%以下的下属公司的新增担保额度为

60 亿元人民币；拟为参股公司提供人民币 1,500 万元（或等值外币）的新增担保

额度。实际担保金额以最终签署并执行的担保合同或银行批复为准。具体如下：

序号 公司名称 担保额度（亿元）

对资产负债率 70%以下的下属公司的新增担保额度

1 晶科电力科技股份有限公司 10.00

2 晶科电力有限公司 10.00

3 上海晶科光伏电力有限公司 5.00

4 Jinko Power (HK) Company Limited 25.00

5 其他合并报表内的公司 10.00

小计 60.00

对资产负债率 70%以上的下属公司的新增担保额度

6 合并报表内的公司 188.00

小计 188.00

7 Promotores Archidona Renovable, A.I.E. 0.15

小计（参股公司） 0.15

合计 248.15

本担保计划包含融资类担保和履约类担保两种类型。融资类担保的担保范围

包括但不限于申请综合授信、贷款、承兑汇票、信用证、保理、保函、融资租赁

等融资业务，担保种类包括保证、抵押、质押等；履约类担保的担保范围包括但

不限于为下属公司 EPC 业务、电站资产交易、集中式光伏、分布式光伏、户用

光伏、储能电站项目等业务的合同履约提供担保以及申请开具项目投标保函、并

网保函、收购保函、履约保函等。对于参股公司，公司按持股比例承担担保责任，

超出股比的担保，原则上要求被担保方或其他股东提供反担保。

公司第二届董事会第二十九次会议已审议通过了《关于 2022 年度担保计划

的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本

议案尚需提交公司股东大会审议批准。本议案经公司 2022 年第二次临时股东大

会审议批准后，公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过的《关于 2021 年度新

增担保额度预计的议案》中尚未使用的担保额度自然失效。

二、授权情况

1、为提高决策效率，在股东大会批准上述担保计划的前提下，授权公司董

事长或公司管理层在上述计划担保额度内确定具体担保事项，并签署与担保相关

的协议等必要文件。

2、根据实际经营需要，在担保总额内，授权公司董事长或公司管理层在下

属公司之间进行担保额度调剂。但在调剂发生时，对于资产负债率 70%以上的担

保对象，仅能从资产负债率 70%以上的担保对象处获得担保额度。

3、超过本次授权担保范围之后提供的担保，须另行提交公司董事会或股东

大会审议批准。

4、上述担保计划及股东大会的授权有效期为本议案经公司 2022 年第二次临

时股东大会审议通过之日起至 2022 年年度股东大会召开之日止。以上授权额度

为最高担保额度，在授权期限内可滚动使用。

三、被担保人基本情况

被担保人信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。被担保人基本

情况详见附件。

四、担保协议的主要内容

相关担保协议尚未签署，实际新增担保金额以最终签署并执行的担保合同或银

行批复为准。

五、董事会意见

董事会认为，2022 年度担保计划是根据公司 2022 年度经营计划，并结合公

司 2021 年度业务及担保情况制定的，有利于满足公司现阶段业务需求及公司的

稳定持续发展。对于公司合并报表内的下属公司，公司对其日常经营具有绝对控

制权，担保风险较小；对于参股公司，公司按持股比例承担担保责任，超出股比

的担保，原则上要求被担保方或其他股东或其他担保方提供反担保，风险可控。

六、独立董事意见

独立董事认为，本次担保计划是为了满足公司 2022 年度经营过程中的融资

和业务履约的需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。对

于公司全资子公司和控股子公司，公司对其日常经营具有绝对控制权，担保风险

较小；对于参股公司，公司按持股比例承担担保责任，超出股比的担保，原则上

要求被担保方或其他股东或其他担保方提供反担保，风险可控。本次担保事项的

审议程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及中小股

东利益的情形。我们同意公司 2022 年度担保计划，并同意将该担保计划提交公

司股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币1,191,042.66

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为107.59%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,058,753.35万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2022年3月15日

附件：被担保人基本情况

序

号
公司名称

注册资本

（万元人民币）
法定代表人 主营业务

持股比

例

2020 年度财务数据

（经审计，人民币）

2021 年 1-9 月财务数据

（未经审计，人民币）

1

晶科电力科技股份

有限公司
289,428.7104 李仙德

太阳能光伏发电及其

应用系统工程的设

计、制造、安装等。

母公司

总资产 293.07亿元，总负债 181.54

亿元，银行贷款 40.56 亿元，流动

负债 82.34 亿元，净资产 111.52 亿

元；营业收入 35.88 亿元，净利润

4.76 亿元。

总资产 305.47亿元，总负债 185.95

亿元，银行贷款 30.81 亿元，流动

负债 70.81 亿元，净资产 119.50 亿

元；营业收入 9.83 亿元，净利润

1.84 亿元。

2 晶科电力有限公司 594,000 李仙德

能源投资、太阳能光

伏电站工程总承包

等。

100%

总资产 291.56亿元，总负债 205.91

亿元，银行贷款 36.48 亿元，流动

负债 118.97 亿元，净资产 85.65 亿

元；营业收入 28.40 亿元，净利润

5.16 亿元。

总资产 291.62亿元，总负债 202.79

亿元，银行贷款 30.81 亿元，流动

负债 118.05 亿元，净资产 88.83 亿

元；营业收入 19.41 亿元，净利润

4.00 亿元。

3

上海晶科光伏电力

有限公司
100,000 李仙德

太阳能光伏科技、电

力科技领域内技术开

发等。

100%

总资产 82.13 亿元，总负债 65.24

亿元，银行贷款 3.15 亿元，流动

负债 54.07 亿元，净资产 16.89 亿

元；营业收入 6.28 亿元，净利润

1.98 亿元。

总资产 81.16 亿元，总负债 63.49

亿元，银行贷款 0.50 亿元，流动

负债 49.38 亿元，净资产 17.66 亿

元；营业收入 4.41 亿元，净利润

1.17 亿元。

4

Jinko Power (HK)

Company Limited
500 万美元

Directors:

李仙德、

XIAOSHU

BAI

全球光伏电站开发

等。
100%

总资产 2.24 亿元，总负债 1.86 亿

元，银行贷款 0 元，流动负债 1.14

亿元，净资产 0.38 亿元；营业收

入 0.96 亿元，净利润 0.08 亿元。

总资产 1.98 亿元，总负债 1.68 亿

元，银行贷款 0 元，流动负债 1.68

亿元，净资产 0.30 亿元；营业收

入 0.04 亿元，净利润-0.08 亿元。

5

Promotores

Archidona

Renovable, A.I.E.

0

Directors:

Rocio Sicre

Rosal、Luis de

电力设施的工程、建

设、调试、运营和维

护。

44.40

%

2020 年 12 月成立，无财务数

据。

总资产 224.48 万元，总负债 1.49

万元，银行贷款为 0 元，流动负债

1.49 万元，净资产 221.99 万元；

las Heras

Carmona、José

Sarasola

Jáudenes、

Juan Muñoz-

Rojas Morenés

营业收入 0 元，净利润-51.10 万

元。